УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

 от «17» января 2024 г.               № 12                                 п. Цаган Аман

О местах подачи заявлений на участие в итоговом собеседовании и

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2023-2024 уч.г.

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики

Калмыкия от 15.01.2024 г. № 33 «О местах подачи заявлений на участие в

итоговом собеседовании по русскому языку и государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

на территории Республики Калмыкия в 2023-2024 учебном году», в целях

обеспечения организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

на территории Юстинского РМО РК в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению утвержденный приказом МОиН РК от

15.01.2024 г. №33 перечень мест подачи заявлений на участие в итоговом

собеседовании и государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования на территории Республики

Калмыкия в 2023-2024 учебном году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

- информирование участников итогового собеседования по русскому языку,

участников ГИА-9 2024 года и их родителей (законных представителей) о

местах подачи заявлений на участие в итоговом собеседовании и

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования;

-  размещение информации о сроках и местах подачи заявлений на участие в

итоговом собеседовании и государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на территории

Республики Калмыкия в 2023-2024 учебном году на официальном сайте

организации.

2. Басхамджиевой А.Н., методисту УОКиТ АЮРМО РК, обеспечить

размещение информации о местах подачи заявлений на участие в итоговом

собеседовании и государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования на территории Республики

Калмыкия в 2023-2024 учебном году на официальном сайте Управления

образования, культуры и туризма АЮРМО РК в срок до 18 января 2024 г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                           Т.С. Эрдниева